
Uchwała Nr  XXIII/201/2016 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 2 marca 2016 r. 

 

w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2015 r. poz. 1515 z późn. zm. ), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2015 r.  poz. 783 z późn. zm.) oraz art. 9 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r.  poz. 613 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

2. Wyznacza się następujących inkasentów opłaty skarbowej oraz następujące miejsca poboru 

opłaty skarbowej: 

 1) Halina Rozkwitalska – punkt handlowo-usługowy na terenie Urzędu Skarbowego  

                ul. Lubichowska 4, 

 2) Karolina Lange – Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Tczewska 25, 

 3) Joanna Anhalt – Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Tczewska 25,  

3. Określa się wynagrodzenie za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 1 % od zainkasowanej 

kwoty. 

4. Wyznacza się terminy dokonywania wpłat zainkasowanych kwot na rachunek dochodów 

budżetowych Gminy Miejskiej Starogard Gdański w następujący sposób: 

 1)  przy łącznej zainkasowanej kwocie nie wyższej niż 2.000, zł w terminach: 

a) 5 – tego dnia roboczego każdego miesiąca za inkaso dokonane w dniach 21 – 5 dnia 

miesiąca, 

b) 20 – tego dnia roboczego każdego miesiąca za inkaso dokonane w dniach 6 – 20 dnia 

miesiąca, 

2) przy łącznej kwocie przekraczającej 2.000, zł – w dniu następującym po dniu, w którym 

nastąpiło przekroczenie. 

 

 

§ 2. 

 

Traci moc uchwała Nr IV/18/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w 

drodze inkasa. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

          Starogard Gdański 

 

        Jarosław Czyżewski 



 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

   Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej rada 

gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć 

inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Dla ułatwienia 

dokonywania wpłat opłaty skarbowej przez klientów, wyznacza się inkasentów w 

instytucjach, gdzie realizowane są powyższe czynności. 

     Dotychczasowy punkt kasowy w Urzędzie Skarbowym w Starogardzie Gdańskim 

przy ul. Lubichowskiej 4 został zlikwidowany. Pani Halina Rozkwitalska złożyła 

wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta Starogard Gdański Pana Jarosława 

Czyżewskiego wskazując swoją osobę jako kandydatkę na inkasenta opłaty 

skarbowej w Urzędzie Skarbowym w Starogardzie Gdańskim, gdzie prowadzi swój 

punkt handlowy.  Powyższą kandydaturę pozytywnie zaopiniował Naczelnik Urzędu 

Skarbowego w Starogardzie Gdańskim. 

       W związku z przeniesieniem siedziby Urzędu Stanu Cywilnego do budynku 

Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6 nie ma konieczności wyznaczania inkasentów tej 

opłaty, gdyż na terenie Urzędu funkcjonuje punkt kasowy Banku Spółdzielczego.  

   Skład osobowy inkasentów z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii ustalony 

został w uzgodnieniu Powiatowym Inspektorem Weterynarii.     

    Uchwała rodzi skutki finansowe w postaci wydatku na wynagrodzenia dla 

inkasentów za inkaso opłaty skarbowej. Ze względu na przewidywany wzrost wpłat  

opłaty skarbowej przez klientów Urzędu Skarbowego zaistniała konieczność zmiany 

wysokości wynagrodzenia z 1,5 % do 1 % zainkasowanej opłaty, zgodnie z 

zabezpieczonymi w budżecie na ten cel środkami.  

        Wpływy z opłaty skarbowej w 2015 r. wyniosły 650 888,13 zł, a wydatek na 

wynagrodzenie za inkaso dla dotychczasowych czterech inkasentów wyniósł              

1 769,72 zł. 

  


